
ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 16

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189323-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Biberach: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 096-189323

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landratsamt Biberach – Verkehrsamt
144894782
Rollinstraße 9
Biberach
88400
Deutschland
Telefon:  +49 7351526382
E-Mail: poststelle.verkehrsamt@biberach.de 
Fax:  +49 7351525382
NUTS-Code: DE146
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.biberach.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang
gebührenfrei zur Verfügung unter: https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-
Tender-15bf21d2b0b-6aad123044014824
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung.
Referenznummer der Bekanntmachung: LRABIB-2017-0011

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

mailto:poststelle.verkehrsamt@biberach.de
http://www.biberach.de
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-15bf21d2b0b-6aad123044014824
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-15bf21d2b0b-6aad123044014824


ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 16

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Beförderung von Schüler/-innen und Kindern von den Wohnadressen zu den Sonder- und Förderschulen sowie
Schulkindergärten im Landkreis Biberach nach vorgegebenen Fahrplänen für die Schuljahre 2017/2018 bis
2021/2022.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 880 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 01
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es werden mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert, wobei nie mehr als 8 Kinder gleichzeitig im Fahrzeug
sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 16

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 02
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 08
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 16

Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 13
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 16

Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 17
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 16

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Ein Rollstuhl (nicht zusammenklappbar) oder Gehwagen im Wechsel müssen teilweise mit befördert werden.
Maße Rollstuhl: 90 cm hoch, 55 cm breit, 85 cm tief.
Maße Gehwagen: 95 cm hoch, 70 cm breit, 75 cm tief.

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 20
Los-Nr.: 6

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 21
Los-Nr.: 7

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 16

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 23
Los-Nr.: 8

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 8 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

8 / 16

Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 25
Los-Nr.: 9

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 9 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

9 / 16

Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 29
Los-Nr.: 10

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 30
Los-Nr.: 11



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 10 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

10 / 16

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 31
Los-Nr.: 12

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 11 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

11 / 16

Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 32
Los-Nr.: 13

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 12 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

12 / 16

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 33
Los-Nr.: 14

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 13 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

13 / 16

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tour 34
Los-Nr.: 15

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE146
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Biberach.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderung von Schüler-/innen und Kindern nach vorgegebenem Fahrplan lt. Los mit einem Kleinbus mit 9
Sitzplätzen (8 Fahrgäste + 1 Fahrer).
Es ist möglich, dass mit dieser Tour mehr als 8 Kinder befördert werden müssen, wobei nie mehr als 8 Kinder
gleichzeitig im Fahrzeug sitzen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Folgende Unterlagen sind mit dem Angebot vorzulegen:
— Formblatt: Eigenerklärungen zur Eignung,
— Formblatt: Verpflichtungserklärung über die Beschäftigung von strafrechtlich unbescholtenen Personen,
— Formblatt: Verpflichtungserklärung zum Mindestentgelt nach dem Landestariftreue- u. Mindestlohngesetz –
LTMG.
Folgende Unterlagen sind mit dem Angebot vorzulegen – falls zutreffend:
— Formblatt: Erklärung der Bietergemeinschaft,



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 14 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

14 / 16

— Formblatt: Erklärung eines im Ausland ansässigen Unternehmens,
— Formblatt: Erklärung bei Weitervergabe von Leistungen an Nachunternehmer.
Die ausschreibende Stelle behält sich vor, im Laufe der Angebotswertung die im Formblatt Eigenerklärungen
zur Eignung aufgeführten Nachweise und Bescheinigungen nachzufordern.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Folgende Unterlagen sind mit dem Angebot vorzulegen:
— Formblatt: Eigenerklärungen zur Eignung
Die ausschreibende Stelle behält sich vor, im Laufe der Angebotswertung die im Formblatt Eigenerklärungen
zur Eignung aufgeführten Nachweise und Bescheinigungen nachzufordern.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Pro Tour kommt ein Kleinbus mit 9 Sitzplätzen (8 Fahrgäste + Fahrer) zum Einsatz.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
Siehe Vergabeunterlagen, insbesondere:
Alle Sitzplätze müssen über einen 3-Punkt-Gurt verfügen.
Die Fahrzeuge müssen mit einer funktionierenden Klimaanlage ausgestattet sein.
Die Fahrzeuge dürfen während der gesamten Laufzeit des Beförderungsvertrages nicht älter als 10 Jahre sein.
Maßgeblich ist der Tag der Erstzulassung.
Es muss gewährleistet sein, dass bei Bedarf ein nicht klappbarer Rollstuhl mit den max. Maßen (in cm) 80 – 95
– 80 zusätzlich mit dem Fahrzeug transportiert werden kann.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 03/07/2017



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 15 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

15 / 16

Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/08/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 03/07/2017
Ortszeit: 10:00
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Entfällt.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Kapellenstr. 17
Karlsruhe
76131
Deutschland
Telefon:  +49 7219260
Fax:  +49 7219263985

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
§ 160 GWB Einleitung, Antrag:
(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein.
(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession
hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften
geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht.
(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit:
1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des
Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10
Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt,
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber
dem Auftraggeber gerügt werden,



ABl./S S96
19/05/2017
189323-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 16 / 16

19/05/2017 S96
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

16 / 16

3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu
wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach
§ 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Landratsamt Biberach – Verkehrsamt -
Rollinstraße 9
Biberach
88400
Deutschland
Telefon:  +49 7351526382
E-Mail: poststelle.verkehrsamt@biberach.de 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
15/05/2017

mailto:poststelle.verkehrsamt@biberach.de

		2017-05-19T06:15:31+0200
	SD-DSS Signature id-4934475BD1F039EF9DDC5AE0CDECB850




